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Mandat og metode

• Utrede konsekvensene for kommunene ved en 

eventuell overføring av skatteoppkreveren fra 

kommune til stat

• Spørreundersøkelse ble sendt ut til 150 

kommuner

– 85 % svarte på spørreundersøkelsen

• Dybdeintervju av 6 kommuner som ble valgt ut 

for å kartlegge forskjellen i praksis mellom 

kommunene
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Risiko for at kommunene mister 

særnamskompetansen

• Særnamsmannen kan med hjemmel i lov blant 

annet ta utleggstrekk i lønn; enkel måte å 

inndrive krav på

• Mister tilgang til data om skyldneren man trenger 

for å utøve myndigheten som særnamsmann 

• Konsekvensen kan bli:

– Dyrere gebyr for skyldneren dersom han ikke betaler 

kravet (kr 2 451 + 9,5 % rente)

– Et gebyr på en parkeringsileggelse i Oslo kommune 

som ikke betales vil øke fra kr 250 til kr 3 021
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Forskudd skatt og informasjon om 

skatteinngangen

• Risiko for store rentetap dersom kommunene 

mister anledningen til å overføre skatteinntekter 

forskuddsvis

• Potensielt rentetap for kommunene på 200 mill. 

kr

• Rapportene om skatteinngangen bør være minst 

like god som i dag dersom staten overtar 

skatteinnkrevingen 
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Konsekvenser for innbyggerne

• Ved en eventuell overføring av skatteoppkreveren til 
staten vil det være svært viktig å bygge opp en god 
kundeservicetelefon for innbyggerne der de opplever 
å få hjelp til det de trenger

• Det er viktig med kort responstid på telefonen når 
skyldneren ringer for å gjøre opp et krav

• Omfanget av personlig oppmøte på 
skatteoppkreverkontorene varierer sterkt i 
kommunene 

• Lang reisevei for de som bor langt unna de foreslåtte 
lokasjonene

5



Smådriftsulemper innkreving kommunale 

krav

• Ingen indikasjon på smådriftsulemper på de små 

kontorene med dagens organisering av 

skatteinnkrevingen

• Ulempene knytter seg til bortfall av fagmiljø og 

risiko for å miste viktig informasjon om 

skyldneren
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Overtallighet

• Ved overføring av skatteoppkreveren til staten er det 
en risiko for overtallighet

• I følge utredningen til Skatteetaten er det ca. 500 
som ikke vil få jobb i skatteetaten; tallet er trolig mye 
større som følge av at det ikke er praktisk mulig for 
alle å jobbe på de foreslåtte lokasjonene

• 40 % av alle som jobber med skatteoppkreving og 
innkreving av kommunale krav har videregående 
skole eller lavere utdanning.

• 500 ansatte med en gjennomsnittlig lønnskostnad på 
kr 600 000 pr. år utgjør 300 mill. kr i pr. år.
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